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Sojusz Lewicy Demokratycznej i zrzeszenie pracodawców Business
Centre Club podpisały 5 sierpnia porozumienie programowe pt.
„Gospodarka  dla  Człowieka.  Pakt  SLD  i  BCC  dla  polskiej
gospodarki”. Dokument zakłada długoterminową współpracę między
oboma podmiotami, która – wedle sygnatariuszy – ma na celu
„wdrożenie programu poprawy poziomu życia Polaków oraz stanu
polskiej gospodarki”.

Porozumienie  dotyczy  pięciu  głównych  zagadnień:  szybkiego
wzrostu  gospodarczego,  uzdrawiania  finansów  publicznych,
przyjaznego  klimatu  dla  prowadzenia  biznesu,  postępu
technologicznego  i  innowacyjności  oraz  o  sprawiedliwego
podziału. Sygnatariusze stawiają sobie za cel „przekształcenie
Polski  w  najbardziej  konkurencyjną  gospodarkę  w  Europie,
zdolną do długofalowego wzrostu gospodarczego w tempie około 5
proc.  rocznie  oraz  osiągnięcia  obecnego  poziomu  i  jakości
życia  w  Europie  Zachodniej  w  ciągu  jednego  pokolenia.”
Sygnatariusze porozumienia wyrazili też przekonanie na temat
konieczności  reform,  które  m.in.  „ochronią  inwestycje
publiczne od cięć i pobudzą inwestycje prywatne, zmniejszą
zależność  polskiej  gospodarki  od  silnych  zawirowań  na
światowych  rynkach,  skończą  z  kreatywną  księgowością,
marnotrawstwem  publicznych  pieniędzy,  uproszczą  podatki  i
ograniczą szarą strefę, zatrzymają demograficzną degrengoladę
i zahamują odpływ Polaków za granicę.”

Lider  Sojuszu  Grzegorz  Napieralski  zapowiedział,  że
przedstawiciele BCC będą współpracować z klubem parlamentarnym
jego  partii  nad  „tworzeniem  i  realizacją  programu  rozwoju
polskiej  gospodarki”.  Podczas  gali  towarzyszącej  podpisaniu
współpracy Napieralski wyraził też pogląd, że „przedsiębiorca
to partner, z którym można budować silną Polskę”. Skrytykował
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też  polityków,  którzy  –  jego  zdaniem  –  nierzadko  uważają
przedsiębiorców za „zło konieczne, przestępców”.

Prezes BCC Marek Goliszewski powiedział, że PO nie spełniła
oczekiwań  pracodawców.  Pochwalił  za  to  SLD  za  rozwiązania
gospodarcze proponowane przez tę partię, które – w jego ocenie
– stawiają na „innowacyjność gospodarczą, uzdrowienie finansów
publicznych  oraz  dążą  do  szybkiego  wzrostu  ekonomicznego.
Uważam, że porozumienie podpisane przez SLD i BCC daje ogromne
możliwości  rozwoju  i  szansę  na  podniesienie  poziomu  życia
Polaków.  Mam  nadzieję,  że  nasza  współpraca  z  SLD  będzie
długoletnia i owocna” – mówił Goliszewski.
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